Opponit t<sup>o</sup> uolito facti consistit in  
 actu uoluntatis q<sup>a</sup> recipit in ipsa uoluntate, et p<sup>o</sup> q<sup>a</sup> uoluntas recedat  
 facti uolens : et n<sup>o</sup> in actioe p<sup>o</sup> actiue illius actus : sed uoluntas e  
 libera uolendo : g<sup>o</sup> n<sup>o</sup> e libera actiue sciendo : g<sup>o</sup> p<sup>o</sup> libera  
 n<sup>o</sup> e actiue .

Recedendo facti. et distinguendo facti.  
 uoluntas e libera uolendo . f. denominatur uolens libere in actu 2.º  
 f. actum esse electum uolens scido facti . at e libera uolendo . f.

denominatur uolens liber in actu 1<sup>o</sup>. & actum esse electum uolenti  
 negatiua. Et non uolens in actu 1<sup>o</sup>. factus libera & sua intrinseca  
 uolentem, & qui potest mouere actum & mouere, & mouere oppo-  
 situm. Nec sufficit ad libertatem in eadem potestate ad recipiendum  
 actus oppositus, nisi alius potest ipsa potest. eam in eadem ad alter-  
 uam finem determinare quod non conuenit in uolente potestate accepta  
 in aduersa ad hunc actus: negatiua 1<sup>o</sup>. in ordine ad finem, ut potest.

## Caput 2<sup>m</sup>.

Quod distinguatur potest libera a nec?

Q<sup>o</sup>. & in quibus distinguatur potest libera a nec? Respondetur in  
 libera, potestibus uolentibus requiritur in actu 1<sup>o</sup>. ad operandum potest  
 & operari, & non operari, & operari oppositum: potest uolens nec  
 ita ut potestibus uolentibus requiritur in actu 1<sup>o</sup>, ut determinata ad uol-  
 untatem operandum, ita ut non potest non operari, nec operari opposi-  
 tum. Ita *M.* citati cap. 1<sup>o</sup>. § 1<sup>o</sup>. § 2<sup>o</sup>. § 3<sup>o</sup>. § 4<sup>o</sup>. si uolens potestibus  
 uolentibus requiritur ad operandum non potest, & operari & non operari  
 & operari oppositum non est magis libera quam potest uolens, et nec? &  
 ita se habet potestibus uolentibus requiritur ad operandum: sed uolens & magis  
 libera, quam sit potestibus uolentibus, et nec? Et potestibus uolentibus  
 ad operandum: § 1<sup>o</sup>. uolens potestibus uolentibus requiritur potest & operari, & non operari  
 & operari oppositum.